
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 103 del 16-03-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 43 

Del 16-03-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.103 

Data registrazione 16-03-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA 'C.P.L. CONCORDIA PER GESTIONE 

SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE. 
CIG  30042766FA 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  sedici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 400 del 16.01.2018, con il quale é stato conferito l’incarico al Responsabile 
dell’Area Tecnica – Manutentiva e Lavori Pubblici, Ing. Sandro Marcellini, ad emettere le determinazioni di 
spesa ed in generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE: 
Con deliberazione di Giunta  Comunale n. 50 del 15/05/2001, si aggiudicava alla Ditta C.P.L. Concordia con 
sede in Concordia sulla Secchia (MO), giusto contratto rep. 2112 del 15.05.02001, la concessione del 
servizio in oggetto, per il prezzo annuo pari a lire 230.450,000 (IVA compresa), al netto del ribasso del 
7,82%, per la durata di anni 20; 
 
CONSIDERATO che, come riportato nel Capitolato Speciale d’Appalto, all’art. 12, nell’importo annuo della 
concessione sono compresi i costi di investimento da corrispondersi in rate annuale posticipate; 
 
CONSIDERATO che tali rate annue posticipate comprendono opere di primaria urbanizzazione (per euro 
27.941,45) ed ammortamento delle stesse (per euro 12.700.66), scisse in due fatture in quanto soggette a 
differenti aliquote IVA a norma di legge; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 103 del 16-03-2018 - Pagina 2 

 
DATO ATTO che a far data dal 01.01.2013, la C.P.L. Concordia ha provveduto ad aggiornare il canone di 
gestione annuo, pari a complessivi € 122.634,80 (IVA esclusa), giusta comunicazione n. 11117 del 15.11.2012; 
 
VISTI gli artt. 12, 13 3 16 del Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
EVIDENZIATO che con determinazione n. 197 del 30/12/2017 Reg. Gen. 457 del 30/12/2017, sono state 
liquidate le fatture presentate dalla sopra citata ditta per il periodo Agosto – Novembre 2017; 
 
VISTE le fatture inoltrate dalla ditta “C.P.L. CONCORDIA” con sede in Via A. Grandi n. 39 da Concordia 
sulla Secchia (MO), con la quale chiede la liquidazione per la gestione e manutenzione della pubblica 
illuminazione per i mesi Dicembre 2017, Gennaio e Febbraio 2018; 
  

DITTA – C.P.L. CONCORDIA 
Via A. Grandi n. 39 – Concordia sulla Secchia  (MO) 

N. Fattura – Data N. Protocollo - Data Periodo di riferimento Importo 
0017016870 del  31/12/2017 163 del  09/01/2018 Dicembre - 2017 12.467,88 
0018001143 del  31/01/2018 1282 del  13/02/2018 Gennaio - 2018 12.467,88 
0018002333 del  28/02/2018 2270del  09/03/2018 Febbraio  - 2018 12.467,88 

  TOTALE 37.403,64 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che la ditta “C.P.L. CONCORDIA” con sede in Via A. Grandi n. 39 da Concordia sulla 
Secchia (MO), ha eseguito i lavori come richiesto;  
 
RITENUTO opportuno liquidare alla succitata ditta, l’importo fatturato; 
 
RICHIAMATO il codice CIG – 30042766FA, ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’autorità per la 
vigilanza, relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 
ACCERTATO che la ditta “CPL Concordia Soc. Coop.” risulta essere in regola con gli adempimenti e i  
pagamenti in materia di contributi sociali, come si evince dal Durc richiesto da questo Ente, 
INAIL_9429151 del 08/11/2017 con validità sino al 08/03/2018; 
 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 103 del 16-03-2018 - Pagina 3 

DI LIQUIDARE e PAGARE, le fatture di seguito elencate, alla ditta “C.P.L. CONCORDIA SOC. COOP.” 
con sede in Via A. Grandi n. 39 da Concordia sulla Secchia (MO), per la gestione e manutenzione 
dell’impianto di pubblica illuminazione, giusto contratto rep. 2112 del 15/05/2001: 
  

DITTA – C.P.L. CONCORDIA 
Via A. Grandi n. 39 – Concordia sulla Secchia  (MO) 

N. Fattura – Data N. Protocollo - Data Periodo di riferimento Importo 
0017016870 del  31/12/2017 163 del  09/01/2018 Dicembre - 2017 12.467,88 
0018001143 del  31/01/2018 1282 del  13/02/2018 Gennaio - 2018 12.467,88 
0018002333 del  28/02/2018 2270del  09/03/2018 Febbraio  - 2018 12.467,88 

  TOTALE 37.403,64 
 
DI  IMPUTARE  la somma  € 37.403,64 sul bilancio 2018 come segue: 
 
su capitolo 1739/3 RP 17 somma di € 12.467,88; 
su capitolo 1739/3  somma di € 24.935,76; 
 
DI TRASMETTERE, copia del presente atto all’ ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 103 del 16-03-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 22-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 43 del 16-03-2018 (R.gen. 103) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

